中共启东市纪委通报
启纪通〔2022〕18号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于2起违反中央八项规定精神

典型案例的通报

国庆将至，为进一步严明纪律，强化警示教育，巩固拓展落实中央八项规定精神成果，营造风清气正的节日氛围，现将近期查处的2起违反中央八项规定精神典型案例通报如下：
1.启东市北沿江高铁工程建设服务指挥部办公室原借用人员沙俊杰违规索要香烟问题。2021年6月，沙俊杰在抽调至启东市北沿江高铁工程建设服务指挥部工作期间，以承诺帮助建筑工程老板赵某某承接启东市北沿江高铁指挥部办公室日常维修业务为由，向其索要“黄金叶（天叶）”香烟5条，价值约5600元人民币，后在沙俊杰的关照下，赵某某多次承接启东市北沿江高铁指挥部办公室日常维修业务。沙俊杰还存在其他严重违纪违法问题，2022年9月，沙俊杰被开除党籍、开除公职，判处有期徒刑十年三个月，并处罚金人民币十五万元，追缴其违纪违法所得。
北新镇安联村、万安村、红阳村村干部接受管理服务对象宴请的问题。启东市发圣船舶工程有限公司在北新镇万安村和安联村占用江滩、停放船舶，为了在日常经营中能得到村干部的支持、关照，在2020年6月的一天中午，该公司法人沈某某设宴宴请了北新镇安联村支部书记曹辉、副书记王丽娟、支委委员顾彩琴、高彐花、合作社理事周礼，万安村支部书记袁永香、副书记陈晓燕、支委委员石玉英、陈璇、曹爱飞，红阳村支部书记顾海飞、副书记黄天凤、合作社理事施海霞，餐费、酒水等共花费3000余元。2022年8月，曹辉受到党内严重警告处分，王丽娟、顾彩琴、高彐花、周礼、袁永香、陈晓燕、石玉英、陈璇、曹爱飞、顾海飞、黄天凤、施海霞分别受到党内警告处分，并对万安村党总支、安联村党总支、红阳村党总支通报问责。

上述典型案例暴露出仍有少数党员干部不收敛、不收手，突破纪法底线，严重损害党和政府形象，必须严肃处理。全市广大党员干部要切实以案为戒，深刻吸取教训，不断增强勤政廉洁意识，带头为优化我市营商环境作表率。

全市各级党组织要严格落实全面从严治党主体责任，以“机关作风建设提升年”“营商环境提升年”活动为契机，认清形势、找准差距，把全面从严治党向纵深推进，持续优化营商环境，着力构建“亲”而有度、“清”而有为的新型政商关系。各级纪检监察组织要紧盯优化营商环境的重点部门、重点领域和关键环节，以“零容忍”的态度严查吃拿卡要、雁过拔毛、以权谋私、利益输送等损害营商环境问题，以扎实有力的监督执纪“硬举措”，切实推动提升我市营商环境“软实力”，为党的二十大胜利召开提供坚强纪律保障。

中共启东市纪律检查委员会

                               2022年9月26日

发：各镇党委、政府、纪委，各园区党工委、管委会、纪工委，各街道党工委、办事处、纪工委，市委各部委办局，市各委办局党组（党委、党工委），市各人民团体党组，市各直属单位党组织、纪检组织，市有关国有企事业单位党组织、纪检组织，市纪委监委各派驻纪检监察组、第八至第十一纪检监察室（第一至第四监察员办公室）。

─────────────────────────────────────────────

中共启东市纪委办公室                       2022年9月26日印发

PAGE
—2—